
DZIENNIK URZĘDOWY
Wyższego Urzędu Górniczego

Katowice, dnia 17 stycznia 2024 r.

Poz. 3

ZARZĄDZENIE Nr 2

PREZESA WYŻSZEGO URZĘDU GÓRNICZEGO

z dnia 17 stycznia 2024 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie prowadzenia gospodarki finansowej oraz rachunkowości  
w Wyższym Urzędzie Górniczym

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2023 r. poz. 120, 295 i 1598) oraz 
art. 53 ust. 1 i art. 175 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 
1429, 1641, 1693 i 1872) zarządza się, co następuje:

§ 1. W zarządzeniu nr 5 Prezesa Wyższego Urzędu Górniczego z dnia 17 stycznia 2023 r. w sprawie prowadzenia go-
spodarki finansowej oraz rachunkowości w Wyższym Urzędzie Górniczym (Dz. Urz. WUG poz. 5 i 15) w załączniku do 
zarządzenia wprowadza się następujące zmiany:

1) po § 8 dodaje się § 8a w brzmieniu:

„§ 8a. 1. W przypadku zakupu lub likwidacji zestawów komputerowych, których wycena nie określa kwot cząstko-
wych poszczególnych elementów zestawu, dokonuje się indywidualnej wyceny poszczególnych elementów.

2. Jeżeli indywidualna wycena, o której mowa w ust. 1, nie jest możliwa:

1) dla zestawu obejmującego komputer stacjonarny, monitor oraz drukarkę przyjmuje się:

a) 50% ceny nabycia dla komputera stacjonarnego,

b) 40% ceny nabycia dla drukarki,

c) 10% ceny nabycia dla monitora;

2) dla zestawu obejmującego laptop oraz drukarkę przyjmuje się:

a) 70% ceny nabycia dla laptopa,

b) 30% ceny nabycia dla drukarki.”;

2) § 39 otrzymuje brzmienie:

„§ 39. Na dzień bilansowy:

1) zapasy materiałów, których wartość jest odpisywana w koszty na dzień ich zakupu, wycenia się według ceny zaku-
pu;

2) towary wycenia się według cen wytworzenia;

3) produkty w toku wycenia się w wysokości kosztów faktycznie poniesionych, które nie zostały rozliczone na ten 
dzień.”;



Dziennik Urzędowy Wyższego Urzędu Górniczego – 2 – Poz. 3

3) w § 82 w pkt 4 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 5 w brzmieniu:

„5) ze względu na zasadę istotności nie inwentaryzuje się i nie wycenia się na dzień bilansowy zapasu materiałów pęd-
nych znajdujących się w samochodach służbowych.”;

4) w § 157 w pkt 1 lit. d otrzymuje brzmienie:

„d) zespół 3 – „Materiały i towary”:

– konto 300 – „Rozliczenie zakupu”,

– konto 310 – „Materiały”,

– konto 330 – „Towary”,”;

5) § 194 otrzymuje brzmienie:

„§ 194. Konta zespołu 3 – „Materiały i towary” służą do ewidencji:

1) zapasów materiałów, których wartość jest odpisywana w koszty na dzień ich zakupu, a nie zostały zużyte na dzień 
bilansowy;

2) zapasów towarów znajdujących się w magazynie;

3) zakupów i rozliczeń kosztów związanych z wydawaniem czasopisma WUG.”;

6) po § 195 dodaje się § 195a w brzmieniu:

„§ 195a. 1. Na stronie Wn konta 310 – „Materiały” ujmuje się ustalone w wyniku inwentaryzacji na koniec okresu 
rozliczeniowego wartości materiałów, które były rozchodowane i księgowane w ciężar kosztów, a nie zostały zużyte,  
w korespondencji z kontem 401.

2. Na stronie Ma konta 310 – „Materiały” ujmuje się pod datą 31 grudnia wartość zapasów materiałów zinwentary-
zowanych w poprzednim okresie rozliczeniowym, w korespondencji z kontem 401.

3. Konto 310 może wykazywać saldo Wn, które oznacza wartość zapasów materiałów.”.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia, z mocą od dnia 31 grudnia 2023 r.

Prezes Wyższego Urzędu Górniczego:
Adam Mirek


